

**MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.**

Cliente: **TEPSA TERRACERIAS ESTRUCTURAS Y PAVIMENTOS SA DE CV**



GOBIERNO MUNICIPAL  
DE VILLA DE ÁLVAREZ  
2018-2021



Concurso No. LICITACIÓN  
Obra: POA 2021

Duración: 169 días naturales

Fecha: 01/03/2021

Inicio Obra:

Fin Obra:

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , Ciudad de México, Ciudad de México

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
FISM-21-014	CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO A SEÑALÉTICA EN LA AV. GIL CABRERA GUDIÑO, VILLA DE ALVAEZ.					
PODE-ARB-01	PODA DE ARBOLES INCLUYE: DESRRAME, CARGA Y ACARREO DE LAS RAMAS AL BASURERO MUNICIPAL, P.U.O.T.	PZA	80.0000	\$611.45	\$48,916.00	
331-PAV-EMP-03	Empedrado a base de piedra bola de rio o de la region HASTA EL 100% DE PIEDRA RECUPARADA DEL DESEMPIEDRE, de 15cm. promedio de espesor, sobre cama de tierra para empedrado segun la region, poreado con tierra de la region y compactado con rodillo vibratorio, incluye: incorporacion de humedad para compactar, material, herramienta, equipo y mano de obra.	M2	531.7400	\$115.25	\$61,283.04	
REN-BROCAL-T1	RENIVELACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	5.0000	\$1,817.85	\$9,089.25	
TOPE-BOYA-202	BOYA METALICA MEDIDAS 20X20 CMS. Y ALTURA DE 8CMS. SUJETA A BASE DE 4 TAQUETES EXPANSIVOS DE 1/4" PERFORANDO CON TALADRO EN LOSA D ECONCRETO, INCLIUYE: MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	110.0000	\$376.14	\$41,375.40	
306-PYP-05-103	Pintura tipo trafico base solvente color amarillo o blanco, en guarniciones de concreto con desarrollo de HASTA 0.35 m., incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	M	2,374.7505	\$16.16	\$38,375.97	
LIMPCAMEL-01	LIMPIEZA DE CAMELLON INCLUYE: BARRIDO, DESMONTE DE MALESA, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA AL BASURERO MUNICIPAL, P.U.O.T.	M2	3,000.0000	\$14.22	\$42,660.00	

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:  
IVA 16.00%**

**\$241,699.65**

**\$38,671.94**

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:**

**\$280,371.60**

**DOSCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 60/100 MN**

**MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.**

**Ciente: TEPSA TERRACERIAS ESTRUCTURAS Y PAVIMENTOS SA DE CV**



**GOBIERNO MUNICIPAL DE VILLA DE ÁLVAREZ 2018-2021**



**Concurso No. LICITACIÓN  
Obra: POA 2021**

**Duración: 169 días naturales**

**Fecha: 01/03/2021**

**Inicio Obra:**

**Fin Obra:**

**DOCUMENTO**

**ART 45 A.IX RLOPySRM**

**Lugar: , Ciudad de México, Ciudad de México**

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
--------	----------	--------	----------	-------------	---------	---

**RESUMEN**

IMPORTE CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR CALLE ALMENDROS	<b>\$996,494.24</b>
IMPORTE CONSTRUCCION DE PUENTE PEATONAL INTERCONEXION	<b>\$77,192.34</b>
IMPORTE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO A SEÑALETICA EN AV. GIL CABRERA GUDIÑO	<b>\$241,699.65</b>
IMPORTE ACUMULADO TRES PRESUPUESTOS	<b>\$1,315,386.23</b>
IVA 16.00%	<b>\$210,461.80</b>
<b>TOTAL ACUMULADO TRES PRESUPUESTOS</b>	<b><u>\$1,525,848.03</u></b>

**UN MILLON QUINIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 03/100 M.N.**